
RI会長 ： ジョン・ジャーム　2800地区ガバナー ： 長谷川憲治　ガバナー補佐 ： 長沢　一好
会　長 ： 寺﨑　利彦　幹　事 ： 浅野　裕幸
会報・史料委員会　委員長 ： 佐藤　直人　委　員 ： 金田　亮一　　山田　仁

「地域社会にロータリークラブを広げて行こう」

2016-17年度 山形南ロータリークラブ会長方針

人類に奉仕する
ロータリー

山形南ロータリークラブ会報

第2169回例会 2017-４／３（月）天気（晴れ）

会長挨拶

１．３月28日㈫18：30～４月18日に行われる観桜会につい
て親睦委員会が開催されました。参加された方お疲れ様でした。

２．４月２日㈰天童ホテルにおきまして地区の職業奉仕セミナー
が開催され、会長幹事の２名で参加してまいりました。

３．次週４月11日㈫は13：30～鈴木製粉所滑川工場におきま
して、社会奉仕事業でお手伝いした寒晒し蕎麦の試食例会とな
ります。会場と時間が変更となっておりますのでご注意ください。
４．今週の例会より移動例会が３週続きます。次回のホテルキャッ
スルでの通常例会は４月25日㈫12：30～となりますのでご
注意願います。

幹 事 報 告 浅野　裕幸 幹事

例会場：パレスグランデール　    司会進行（SAA）：古澤　利治 君
点　鐘：PM６：30　金子　　修 会長  ロータリーソング：「それでこそロータリー」

山形南ロータリークラブ　　　　　
寺﨑　利彦 会長

　皆さんこんばんは。イブニングロー
タリークラブの皆さん、本日は合同例
会を開催して頂きありがとうございま
す。貴クラブは、2000年６月26日に

南クラブの子クラブとして誕生し、早いもので20周年を迎
えようとしています。あと２年ということですから、是非盛
大に開催されることを願っています。また、南クラブも50
周年を５年後に控えていますので、その折は是非多数の会員
の方の参加をお待ちしております。本日は、聖徳太子の十七
条憲法の日だそうです。そこで、和をもって貴しと為す。こ
の言葉を贈りイブニングロータリークラブの前途を祈念致し
ます。

山形イブニングロータリークラブ　
金子　　修 会長

　皆様こんばんは。私は、山形イブニング
RC第17代会長を拝命しております金子と
申します。新年度が始まりお忙しいところ
山形南ＲＣの皆様には本日の合同例会に多
数の参加を頂きありがとうございます。

　両クラブ共、入会歴の浅い方が増えているようですので、改め
て申し上げますが山形イブニングRCは、山形南RC30周年記念
事業の一つとして山形南RC様がスポンサークラブいわゆる親ク
ラブとなり2000年に設立されました。私は、この合同例会を、
当時、新クラブ設立に御尽力を頂いた方々を思い、今日まで何か
と御指導や御協力を頂きました事に感謝と敬意を表する機会と捉
えております。また、今年度は当クラブの例会の際に、大久保さ

んや熊谷さんから卓話を頂き、また、ALSチャリティゴルフ、高
貴会ゴルフコンペにも参加させて頂きました。更に、親睦例会で
は、雛倉さんのプライムテーブルにてハロウィン例会、伊勢さん
のワシントンホテルでの新年会開催と何かとお世話になっており
ます。私事ではございますが、イブニングRCに入会しましても
うすぐ12年となります。少しずつではありますが、事務所のス
タッフも増え、人間としても一回り成長できたような気が致しま
す。これも、山形南RC様が設立したイブニングRCに入会した事
に依るものと思われます。
　最後に、イブニングRCでは、本年度はあまり大きな事業やイ
ベントの無い年で、この山形南RC様との合同例会が主要な行事
の１つです。従いまして、本日の合同例会に集中して親睦委員が
中心に南RCの皆様に喜んで頂けるよう準備して参りました。ど
うぞ、時間の許す限り御寛ぎ頂ければと思います。簡単ではござ
いますが挨拶とさせて頂きます。本日は、誠にありがとうござい
ました。

ー山形南・イブニングロータリークラブ合同例会ー

（イブニングRC）

（イブニングRC）

佐藤　　学 君

転勤ご挨拶

本日の一言本日の一言本日の一言

「これからも山形南RCの歌を忘れないで、どこのロー
　タリアンになってもご指導いただいた事を忘れずに、
　山形南RCの自信と自覚を持って、頑張っていきたい
　と思います。これまでありがとうございました。」

鈴木　政則 君

あなたの健康法を教えてください。質問

 

「自家製のどくだみ茶を毎日飲むことが私の健康法で
　す。自分の庭に生えているどくだみを陰干しし砕い
　てそれを煎じて毎朝300cc飲んでいます。おかげさ
　までこれまで大病もせず体調も大変良好です。」



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５４名
５４名

３２名
４９名 100％４９名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

（地　区）寺﨑　利彦　　浅野　裕幸　　鈴木　政幸

                  　　　  進行　イブニングRC 親睦委員長
                                               佐藤　悟一 君

次　第
　 乾　杯
                                                　長沢　一好 君

　 中締め
         　　　　　　                        荒井　　稔 君
　　　　　　　　　　　　　　　　

歓　談
　　　　アトラクション（ソムリエによるワイン講座）
　　　　　　　　　　　　　　　  鈴木　　聡 氏
　　　　手にてつないで乾杯

長沢　一好
南RC 第５ブロックガバナー補佐

中締め
荒井　稔

イブニングRC会長エレクト

山形南・山形イブニングロータリークラブ合同例会山形南・山形イブニングロータリークラブ合同例会山形南・山形イブニングロータリークラブ合同例会

日本ソムリエ協会認定
パレスグランデールソムリエ

南RC 第５ブロックガバナー補佐

イブニングRC会長エレクト


